
Муниципальное бюджетное 

общеобразователноеучреждение 

" Амгино-Олекминская средняя 

общеобразовательная школа " 

Олекминского района 

Республики Саха (Якутия)

Саха вресггуубулукэтин 

блуехумэ оройуонун 

" блуехумэ Амматын уопсай 

уерэхтээЬин орто оскуолата " 

Муниципальнай убунэн хааччыллар 

уорэхтээЬиннэ тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

19. O f 2021 г. № 01-18/ 14

с. Олекминское

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ом 

классе в МБОУ «Амгино-Олекминская средняя общеобразовательная школа» в

2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018г. № 189/1543 и Приказом Министерства образования 

и науки PC (Я) от 15.01.2021г. № 01-10/25, Приказа МКУ «УООР» PC (Я) от 18.01.2021г. № 

02-09/18 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в Олекминском районе Республики Саха (Якутия) в 2020 году», приказываю:

1. Провести: 10 февраля, 10 марта и 17 мая 2021 года итоговое собеседование (далее- 

ИС) по русскому языку для обучающихся по образовательным программам 

основного общего образования в МБОУ «Амгино-Олекминская СОШ»;

2. Организовать прием заявлений на участие в ИС в срок до 27 января 202 Нода;

3. Обеспечить своевременную подготовку к проведению ИС в соответствии с 

Методическими рекомендациями по организации и проведению ИС (письмо 

Рособрнадзора от 15.12.2020г. № 05-151);

4. Организовать проведение ИС по русскому языку в 9 классе (подготовить аудиторию 

проведения, исходя из расчета количества участников итогового собеседования, 

количества привлекаемых экзаменаторов- собеседников, экспертов).

5. Обеспечить соблюдение Рекомендаций по профилактике коронавирусной инфекции 

во время проведения ИС (в условиях сохранения рисков распространения COVID- 

19);

6. Предусмотреть проведение ИС в дистанционной форму в случае ухудшения 

эпидемиологической обстановке согласно Инструкции (приложение 2 «приказа 

МКУ «УООР» PC (Я) от 18 ,01.2021г. № 02-09/18);

7. Ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение ИС в 

МБОУ «Амгино-Олекминская СОШ» назначить:



Соловьеву Людмилу Ильиничну, заместитель директора по УР;

- организаторами вне аудитории, обеспечивающих передвижение обучающихся и 

соблюдение порядка и тишины в коридоре назначить: Клюкину Галину Сергеевну- 

организатор детского движения;

- экзаменатором- собеседником, который проводит собеседование с обучающимися 

по выбранной теме, а также обеспечивает проверку паспортных данных участника 

итогового собеседования, фиксирует время начала и время окончания итогового 

собеседования каждого участника назначить Семенову Маргариту Ивановну 

учителя русского языка и литературы;

- эксперта, который оценивает качество речи участника назначить Елисееву Г алину 

Петровну, учителя русского языка и литературы;

- технического специалиста, обеспечивающего получение материалов для 

проведения итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также 

осуществляющего аудиозапись ответов участников назначить Янкову Галину 

Семеновну техника ЭВМ;

8. Ответственному организатору Соловьевой Л.И.:

8Л.Информировать под роспись участников ИС и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения ИС, о порядке проведения ИС, о 

ведении аудиозаписи ответов участников ИС во время проведения ИС, о времени 

и месте ознакомления с результатами ИС;

8.2.Обеспечить явку участников ИС по русскому языку в 9 классе;

8.3.Обеспечить явку работников, участвующих в организации и проведении ИС;

8.4. Обеспечить явку общественных наблюдателей в целях повышения 

объективности проведения ИС;

8.5.Обеспечить ознакомление участников итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе с результатами не позднее 5 дней после проведения ИС.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

_Л.И. Соловьева 

/  Елисеева Г.П.

Семенова М.И. 

Клюкина Г.С. 

Янкова Г.С.

О.Ю. Янкова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-18T06:45:29+0500




